
 
 

 
 

 

 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

AL SITO WEB www.liceopalumbo.edu.it 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

PROGETTO “STEM FIrST”  CUP J84D23003300006 

GRADUATORIA PROVVISORIA N.25 FORMATORI/ESPERTI E N. 25 TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, 

DIGITALI E DI INNOVAZIONE E DEI PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il Decreto n. 7740 del 25/09/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di n. 50 incarichi individuali – n. 25 formatori/esperti e n.25 tutor, aventi ad oggetto 

la realizzazione dei percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze Stem, 

digitali e di innovazione e dei percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 

degli studenti, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata pari a 10 

mesi; 

http://www.liceopalumbo.edu.it/


 
 

 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7742 del 25/09/2024, in particolare l’art. 3, che prevede specifici criteri 

di selezione dei quali si terrà conto ai fini dell’individuazione della/e figura/e professionale/i affidataria/e 

dell’/degli incarico/i individuale/i e l’art. 6, comma 1, che dispone che «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 24:00 del 05 ottobre 2024»; 

VISTO il Decreto n. 8780 del 11/10/2024, con cui la Dirigente scolastica ha costituito la Commissione per la 

selezione di n. 25 formatori/esperti e n.25 tutor, aventi ad oggetto la realizzazione dei percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze Stem, digitali e di innovazione e dei 

percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti, in relazione al 

progetto “STEM FIrST”, CUP J84D23003300006;  

VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute, redatto dalla suddetta Commissione in data 

11/10/2024, assunto a prot. n. 8821 del 11/10/2024; 

 

DISPONE 
 

l’approvazione e la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per n. 25 formatori/esperti e n. 25 tutor, 
come riportato nelle tabelle allegate. 
Avverso le presenti graduatorie è ammesso ricorso, da presentare perentoriamente entro le ore 24:00 del 
giorno 18/10/2024, per posta elettronica al seguente indirizzo: brpm010003@istruzione.it. 
Decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami saranno pubblicate le graduatorie definitive, avverso 
le quali sarà possibile esperire ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
entro 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione stessa. 

                                                                                         
    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                           Prof.ssa Maria OLIVA  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:brpm010003@istruzione.it.


 
 

 
 
 
 
ALLEGATO A 
 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA N.25 FORMATORI/ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI DI 

ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI 

INNOVAZIONE E DEI PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI 

 

PROGETTO “STEM FIrST”  CUP J84D23003300006 

 

FORMATORE/ESPERTO INTERNO 

 

 CANDIDATO PUNTEGGIO  MODULO/I RICHIESTO/I 

1.  DE IULIIS ISABELLA 60 MOVING ON TO FIRST 

2.  MADDALO STEFANIA 58 B1 ESCOLAR Y YA ESTA 

3.  GERARDI CARLA 54 MOVING ON TO FIRST 

4.  MURRI MARIA ADELE 48 PASSER LE DELF B1 

5.  FINO MARIA 45 PET FOR FUN 

6.  BELZER KARINA CHRISTINE 45 A2 FIT IN DEUTSCH 

7.  BRUNO MARGHERITA 40 RETO B2 

8.  VERGINE ANTONIO SALVATORE 
40 

MATEMATICA FACILE 
OBIETTIVO MATEMATICA 

9.  FORTUNATO COSIMINA 40 DELF B2 SCOLAIRE 

10.  MONTALBANO ANTONIO 
38 

MATEMATICA PER TUTTI 
MIGLIORIAMOCI IN MATEMATICA 

11.  GALLUCCIO TEODORO 37 ALLENIAMO LE ABILITA’ LOGICO-MATEMATICHE 

12.  CARRIERE GIANLUCA 35 CODLAB: STORYTELLING DIGITALE 



 
 

 
13.  CAZZOLLA ELISABETTA 34 ATREVETE CON EL B1 

14.  CARLUCCI  FRANCESCA 
30 

PASSER LE DELF B1 
DELF B2 SCOLAIRE 

15.  IAFFALDANO STEFANIA 30 MATEMATICA-MENTE 

16.  PRESTA ANNA DORA 27 POTENZIA-MENTE: BIOLOGIA E CHIMICA 

17.  IAIA LARA 25 STEP BY STEP PET 

18.  SCADONE GIUSEPPE 10 GERMOGLI DI SCIENZA: IL NOSTRO VIVAIO 

19.  DE VANNA LUCIA 
7 

A2 FIT IN DEUTSCH 
ZERTIFICAT B1 

 
                                                        

ESPERTO ESTERNO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO  MODULO/I RICHIESTO/I 

1. CAZZETTA MARIA ELENA 

80 

CODING E ROBOTICA EDUCATIVA NELLA 
SCUOLA PRIMARIA 
LEGO CODING LAB 

B1 ESCOLAR Y YA ESTA 
ATREVETE CON EL B1 

2. SCHIUMA GIUSEPPE CARLO 
75 

CODING E ROBOTICA EDUCATIVA NELLA 
SCUOLA PRIMARIA 
LEGO CODING LAB 

3. MAZZOTTA PIETRO 

70 

OBIETTIVO ICDL 1 
OBIETTIVO ICDL 2 

VERSO L’ICDL 1 
VERSO L’ICDL 2 

CODING E ROBOTICA EDUCATIVA NELLA 
SCUOLA PRIMARIA 

4. MANGO MARIA CARMELA 
37 

CODLAB: STORYTELLING DIGITALE 
LEGO CODING LAB 

5. ASSAINATO SABRINA 
20 

POTENZIA-MENTE: BIOLOGIA E CHIMICA 
GERMOGLI DI SCIENZA: IL NOSTRO VIVAIO 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                           Prof.ssa Maria OLIVA  

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

ALLEGATO B 
 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 

parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA N.25 TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI DI ORIENTAMENTO E 

FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE E DEI 

PERCORSI DI FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI 

 

PROGETTO “STEM FIrST”  CUP J84D23003300006 

TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO  MODULO/I RICHIESTO/I 

1 TRISTEZZA MARIANA 
70 

POTENZIA-MENTE: BIOLOGIA E CHIMICA 
B1 ESCOLAR Y YA ESTA 

2 DI COSTE ANTONELLA 
70 

OBIETTIVO ICDL 1 
OBIETTIVO ICDL 2 

PET FOR FUN 

3 GERARDI CARLA 54 PET FOR FUN 

4 D’AGNANO CONCETTA 
49 

A2 FIT IN DEUTSCH 
ZERTIFICAT B1 

5 CARIOLO ELISABETTA 
41 

ALLENIAMO LE ABILITA’ LOGICO-MATEMATICHE 
STEP BY STEP PET 

6 GUIDO SIMONA 40 ATREVETE CON EL B1 

7 PEDONE CLAUDIA 40 CODLAB: STORYTELLING DIGITALE 

8 PATI ANNAMARIA 35 MATEMATICA PER TUTTI 

   9 CARRIERE GIANLUCA 
35 

VERSO L’ICDL 1 
VERSO L’ICDL 2 

    10 MEMMOLA ROSA 
30 

GERMOGLI DI SCIENZA: IL NOSTRO VIVAIO 
MIGLIORIAMOCI IN MATEMATICA 

      11 PUGLIESE ERMINIO LUIGI 30 OBIETTIVO MATEMATICA 

12 CARLUCCI FRANCESCA 30 PASSER LE DELF B1 



 
 

 
13 RENNA MIRIAM 

30 
LEGO CODING LAB 

MATEMATICA-MENTE 

14 MIGLIARDI PIA 25 MOVING ON TO FIRST 

15 PASCARIELLO ANGELO 25 RETO B2 

16 PUTIGNANO GRAZIA 
15 

CODING E ROBOTICA EDUCATIVA NELLA SCUOLA 
PRIMARIA 

17 MIRONE MARIA 10 DELF B2 SCOLAIRE 

18 FERRARI GRETA 5 MATEMATICA FACILE 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                           Prof.ssa Maria OLIVA 


